
Výsledky v resortu 
zdravotnictví v roce 

2013 

Bc. Zuzana Kocumová 



 
 
 
 
 

Provozní příspěvek pro ZZS LK 
díky zefektivnění chodu organizace a nastavení pravidel 

úspora až 20 mil. Kč při zachování rozsahu a kvality 
poskytované péče 

2012 169.378.000 

2013 159.836.500 

2014 
návrh 

147.670.000 



KNL, a.s. – finance 

 

• HV 1. 1. 2013 - 31.7.2013 (před VŘ na 

vedení KNL): - 69 mil. Kč,  

• HV na konci roku 2013 (po VŘ): +10 mil. 

• Plán HV 2014: + 30 mil. Kč 
 

 
 

 



PNT - finance 
 

• HV 2013: -27 mil. Kč 

• 01. – 03. 2014: + 300 tis. Kč  

• předpokládaný HV 2014: + 3 mil. Kč 

 



KNL, a.s. - ostatní 
• nastavení velmi efektivní komunikace mezi 

jednotlivými statutárními orgány  

(představenstvo, dozorčí rada, Valná hromada) a 
mezi KNL a LK - odborem zdravotnictví 

• Úspěšné dokončení fúze KNL, a.s. a PNT 

• reakreditované pracovišťě SAK na další 2 roky, 

• držitel certifikátu ISO, 

• řízení společnosti je pod kontrolou s nastavenými 
mechanismy stran zabránění negativních trendů 
hospodaření ev.  investiční politiky, 

• intenzivní řešení budoucnosti v investiční rovině se 
snahou o nenárokování finančních prostředků z 
rozpočtu LK. 

 

 



-5,0

-4,0

-3,0

-2,0

-1,0

0,0

1,0

Leden Únor Březen

m
il
. 
K

č
 

měsíc 

2013

2014

NsP ČL, a.s. - HV 

2013 2014 

leden -3 892 890 Kč -2 666 205 Kč 

únor -4 517 438 Kč -371 692 Kč 

březen -3 567 356 Kč 312 804 Kč 



NsP ČL, a.s. - ostatní 
• získání akreditace SAK, 

• otevření Oddělení akutní lůžkové rehabilitace a jeho 

vybavení 

• úspěšné zvládnutí první etapy zateplení bez omezení 

zdravotnických činností a výkonosti, 

• instalace nového CT a angiolinky na Radiodiagnostickém 

oddělení, 

• instalace PACS systému pro elektronický přenos dat 

(obrazových a textových), 

• úspěšné reakreditace laboratoří Oddělení patologie, 

klinické mikrobiologie a klinické biochemie, 

• restrukturalizace obslužných provozů – zvýšení efektivity 

práce, snížení nákladů, 

• zahájení cateringových činností Stravovacího provozu NsP. 


